Администрация городского округа город Бор
 Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.03.2021                                                                                                        № 105

Об утверждении Плана
мероприятий  ("дорожной карты"),
направленного на погашение
просроченной кредиторской
задолженности органами местного
самоуправления городского округа
город Бор Нижегородской области
на 2021 - 2023 годы

В целях исполнения пункта 1 Плана мероприятий ("дорожной карты") по погашению просроченной кредиторской задолженности муниципальных образований Нижегородской области на 2021 - 2023 годы, утвержденного приказом министерства финансов Нижегородской области от 13.01.2021 № 5:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий ("дорожную карту"), направленный на погашение просроченной кредиторской задолженности органами местного самоуправления городского округа город Бор Нижегородской области на 2021 - 2023 годы.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего распоряжения на сайте www.borcity.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности директора Департамента финансов администрации городского округа город Бор Нижегородской области  М.Ф. Колесова.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

О.Л. Рыжакова, 3 71 28

4

Утвержден
распоряжением администрации
городского округа г. Бор
от 25.03.2021  № 105

План мероприятий ("дорожная карта"), направленный на погашение просроченной кредиторской задолженности                                  органами местного самоуправления городского округа город Бор Нижегородской области на 2021 - 2023 годы

	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Проведение инвентаризации кредиторской
 задолженности перед составлением
годовой бухгалтерской (бюджетной)
отчетности
	Главные распорядители бюджетных средств, имеющие просроченную кредиторскую задолженность с учетом подведомственных
муниципальных  учреждений
	В сроки проведения инвентаризации
финансовых обязательств перед составлением годовой бухгалтерской (бюджетной) отчетности

	2
	Проведение работы по возможной
реструктуризации просроченной
 кредиторской задолженности.
Заключение с кредиторами соглашений
о реструктуризации просроченной кредиторской задолженности
с составлением графиков погашения
	Главные распорядители бюджетных средств, имеющие просроченную кредиторскую задолженность с учетом подведомственных муниципальных учреждений
	До  15 апреля 2021 года

	3
	Обеспечение отсутствия просроченной кредиторской задолженности органов местного самоуправления и  муниципальных учреждений городского округа город Бор  Нижегородской области в части расходов           на оплату труда, уплату страховых взносов во внебюджетные фонды Российской Федерации, на иные выплаты  работникам,
а также на обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Главные распорядители бюджетных средств с учетом подведомственных муниципальных учреждений
	Постоянно

	4
	Погашение задолженности  за счет оптимизации бюджетных расходов
 с направлением средств от достигнутой экономии на сокращение просроченной кредиторской задолженности
	Главные распорядители бюджетных средств с учетом подведомственных муниципальных учреждений
	Постоянно

	5
	Обеспечение контроля за осуществлением своевременной оплаты по муниципальным контрактам на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд с принятием мер, направленных на предотвращение образования по ним просроченной  кредиторской задолженности
	Главные распорядители бюджетных средств с учетом подведомственных муниципальных учреждений
	Постоянно

	6
	Предоставление информации в Департамент финансов администрации городского округа город Бор Нижегородской области
о состоянии просроченной кредиторской задолженности по оплате обязательств
по исполненным контрактам
	Главные распорядители бюджетных средств с учетом информации                               по подведомственным муниципальным учреждениям
	Ежемесячно в срок
 до 7 числа месяца, следующего за отчетным

	7
	Предоставление в Департамент финансов администрации городского округа город Бор Нижегородской области пояснений о причинах возникновения просроченной кредиторской задолженности, о мерах, принимаемых для ее погашения, и сроках погашения (в разрезе подведомственных учреждений)
	Главные распорядители бюджетных средств, централизованные бухгалтерии
	В сроки предоставления ежемесячной, ежеквартальной,
 годовой  бюджетной                 и бухгалтерской отчетностей

	8
	Предоставление в Департамент финансов администрации городского округа  город Бор Нижегородской области  информации                           об исполнении Плана мероприятий ("дорожной карты"), направленного
на погашение просроченной кредиторской задолженности  органами местного самоуправления городского округа город Бор Нижегородской области на 2021 - 2023 годы
	Главные распорядители бюджетных средств
	Ежеквартально до 20 числа месяца, следующего
 за отчетным кварталом